PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador VALDENE RAPOSO BORGES

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara SVF-Proposições” em 29/04/2021, às 15:08

INDICAÇÃO Nº 79/2021

Proponente: ver. VALDENÊ

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar Ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando autorizar

recursos financeiros do orçamento municipal vigente ao mesmo tempo em que

determine ao Secretário de Obras imediata providência para revestir com areia

ou material similar barreira de acesso à localidade Ilha do Meio, a partir da

residência do senhor “Zé Pinheiro”, visto que o trecho apresenta lamaçais e

pontos alagadiços que dificultam a trafegabilidade de veículos e pedestres neste

período de chuvas.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 04 de maio de 2021.

Vereador VALDENÊ

ENCAMINHE-SE

04/05/2021

Leia-se em Plenário

04/05/2021